
             

Na temelju članka 11. Zakona o lokalnoj i područnoj regionalnoj samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01., 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 

125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. – pročišćeni tekst) i članaka 8. i 37. Statuta 

Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 

broj 7/13. i 14/13.),  Županijska skupština Koprivničko-križevačke županije na 17.  

sjednici održanoj 29. rujna 2015. donijela je   

 

O D L U K U 

o javnim priznanjima  

Koprivničko-križevačke županije 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

 

Članak 1. 

 

Odlukom o javnim priznanjima Koprivničko-križevačke županije (u daljnjem 

tekstu: Odluka) određuju se vrste javnih priznanja Koprivničko-križevačke županije (u 

daljnjem tekstu: javna priznanja), utvrđuju se uvjeti za njihovo dodjeljivanje, oblik i 

izgled javnih priznanja, postupak te tijela koja provode postupak i dodjelu javnih 

priznanja.  

 

Članak 2. 

 

 Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje, korišteni u Odluci, odnose se jednako 

na muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 

 

Članak 3. 

 

Koprivničko-križevačka županija (u daljnjem tekstu: Županija) dodjeljuje javna 

priznanja za naročite zasluge i iznimna postignuća te doprinos od osobitog značaja za 

njen razvitak i ugled, a naročito za promicanje ljudskih prava i temeljnih sloboda, kao i 

uspjehe u unapređivanju gospodarstva, znanosti, odgoja i obrazovanja, kulture i tehničke 

kulture, umjetnosti, sporta, zdravstva i socijalne skrbi, poljoprivrede, malog i srednjeg 

poduzetništva, obrtništva, zaštite okoliša, turizma te drugih javnih djelatnosti. 

 

Članak 4. 

 

 Javna priznanja ne mogu se dodijeliti državnim dužnosnicima, dužnosnicima 

Županije te dužnosnicima lokalnih jedinica s područja Županije, za vrijeme trajanja 

njihova mandata. 

 Osobe koje se smatraju dužnosnicima iz stavka 1. ovog članka utvrđuju se 

sukladno posebnom propisu. 

 Javna priznanja ne mogu se dodijeliti službenicima upravnih tijela Županije za 

dostignuća i doprinos iz članka 3. Odluke koja su postigli u okviru redovitog obavljanja 

aktivnosti vezanih uz rad u Županiji. 

Javna priznanja se, u pravilu, ne dodjeljuju ustanovama kojima je osnivač 

Županija, odnosno trgovačkim društvima u kojima Županija ima poslovne udjele ili 

dionice. 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285


 

 II. VRSTE JAVNIH PRIZNANJA  

     

         

Članak 5. 

 

Javna priznanja Županije su: 

 

1. Počasni građanin Koprivničko-križevačke županije, 

2. Nagrada Koprivničko-križevačke županije za životno djelo,  

3. Nagrada Koprivničko-križevačke županije za promicanje ljudskih prava 

„Mara Matočec“, 

4. Nagrada Koprivničko-križevačke županije za doprinos ugledu i promociji 

Koprivničko-križevačke županije, 

5. Nagrada Koprivničko-križevačke županije za iznimno postignuće u protekloj 

godini, 

6. Zahvalnica Koprivničko-križevačke županije, 

7. Plaketa Župana Koprivničko-križevačke županije. 

 

 

III. UVJETI ZA DODJELJIVANJE, OBLIK I IZGLED JAVNIH PRIZNANJA 

  

               

1. Počasni građanin Koprivničko-križevačke županije 

 

Članak 6.  

 

Proglašenje počasnog građanina Koprivničko-križevačke županije je javno 

priznanje fizičkim osobama koje su se istakle naročitim zaslugama za područje 

Koprivničko-križevačke županije, sukladno članku 3. Odluke. 

Počasni građanin može biti državljanin Republike Hrvatske ili strani državljanin. 

Počasnom građaninu dodjeljuje se povelja u posebnoj grafičkoj obradi, 

stiliziranih slova na podlozi i utisnutim  grbom Županije te kovanica od zlata na kojoj je 

otisnut grb Županije s jedne strane i lik zaštitnika Županije svetog Marka Križevčanina, 

s druge strane. 

Ovo javno priznanje upisuje se u posebnu knjigu koju čuva upravno tijelo 

Županije nadležno za poslove Županijske skupštine. 

Godišnje se jedna osoba može proglasiti počasnim građaninom. 

 Počast ne daje posebna prava, odnosno obveze i može se opozvati, ako se 

počastvovani pokaže nedostojnim takve počasti.  

  

2. Nagrada Koprivničko-križevačke županije za životno djelo 

 

Članak 7. 

   

Nagrada Koprivničko-križevačke županije za životno djelo dodjeljuje se fizičkim 

osobama, hrvatskim državljanima, koji su bili ili jesu životno i/ili profesionalno vezani 

za Županiju, za najviše zasluge u promicanju gospodarstva, znanosti, odgoja i 

obrazovanja, kulture i tehničke kulture, umjetnosti, sporta, zdravstva i socijalne skrbi, 

poljoprivrede, malog i srednjeg poduzetništva, obrtništva, zaštite okoliša, turizma i svih 

drugih područja društvenog života u Županiji.  

 



 

Nagrada se dodjeljuje u obliku povelje u posebnoj grafičkoj obradi, stiliziranim 

slovima na podlozi i  utisnutim  grbom  Županije te novčane nagrade u neto iznosu od 

20.000,00 kuna. 

Nagrada se osobi iz stavka 1. ovog članka može dodijeliti samo jedanput. 

 Godišnje se  može dodijeliti jedna nagrada iz ovog članka. 

 

3. Nagrada Koprivničko-križevačke županije za promicanje ljudskih prava „Mara  

   Matočec“ 

 

Članak 8. 

 

Nagrada Koprivničko-križevačke županije za promicanje ljudskih prava „Mara 

Matočec“ dodjeljuje se za najviše zasluge u promicanju ljudskih prava i temeljnih 

sloboda na području Županije. 

Nagrada se može dodijeliti fizičkim osobama, hrvatskim državljanima, koji imaju 

prebivalište, djeluju ili rade na području Županije.  

 Nagrada se dodjeljuje u obliku povelje u posebnoj grafičkoj obradi, stiliziranim 

slovima na podlozi i utisnutim  grbom  Županije te novčane nagrade u neto iznosu od 

7.000,00 kuna. 

Godišnje se može dodijeliti jedna nagrada iz ovog članka. 

 

4. Nagrada Koprivničko-križevačke županije za doprinos ugledu i promociji     

   Koprivničko-križevačke županije  

 

Članak 9.  

 

 Nagrada Koprivničko-križevačke županije za doprinos ugledu i promociji  

Koprivničko-križevačke županije dodjeljuje se za promicanje vrijednosti demokratskog  

društva, položaja i ugleda Županije i njezinih odnosa s drugim jedinicama lokalne i 

područne (regionalne) samouprave u zemlji i inozemstvu te za razvoj Županije ili 

pojedinih djelatnosti u Županiji. 

Nagrada se može dodijeliti fizičkoj osobi  ili grupi fizičkih osoba, udruzi, jedinici 

lokalne i područne (regionalne) samouprave, ustanovi, trgovačkom društvu, vjerskoj 

zajednici i drugoj pravnoj osobi s područja Republike Hrvatske te državljanima drugih 

zemalja, prijateljskim gradovima i jedinicama lokalne i područne (regionalne) 

samouprave drugih zemalja, međunarodnim organizacijama drugih država ili njihovim 

tijelima pod uvjetima iz stavka 1. ovog članka. 

  Nagrada se dodjeljuje u obliku povelje u posebnoj grafičkoj obradi, stiliziranim 

slovima na podlozi i utisnutim grbom Županije te novčane nagrade u neto iznosu od 

5.000,00 kuna. 

 Godišnje se  mogu dodijeliti dvije nagrade iz ovog članka. 

 Jedna nagrada iz stavka 1. ovog članka dodjeljuje se za doprinos ugledu i 

promociji Županije na području unapređivanja gospodarstva, poljoprivrede, malog i 

srednjeg poduzetništva, obrtništva, zaštite okoliša i turizma. 

 Druga nagrada iz stavka 1. ovog članka dodjeljuje se za doprinos ugledu i 

promociji Županije na području unapređivanja znanosti, kulture i tehničke kulture, 

umjetnosti, sporta, zdravstva, socijalne skrbi, odgoja i obrazovanja.    

 

 

 

 



 

5. Nagrada Koprivničko-križevačke županije za  iznimno postignuće  u protekloj  

    godini  

 

Članak 10. 

  

 Nagrada Koprivničko-križevačke županije za iznimno postignuće u protekloj 

godini dodjeljuje se za iznimne uspjehe i postignuća u prethodnoj godini u području 

gospodarstva, poljoprivrede, malog i srednjeg poduzetništva, obrtništva, zaštite okoliša, 

turizma, znanosti, kulture i tehničke kulture, umjetnosti, sporta, zdravstva i socijalne 

skrbi, odgoja i obrazovanja.    

Nagrada se može dodijeliti fizičkoj osobi, odnosno grupi fizičkih osoba, 

hrvatskim državljanima, koji ima prebivalište ili radi na području Županije, te udruzi, 

jedinici lokalne i područne (regionalne) samouprave, ustanovi, trgovačkom društvu, 

vjerskoj  zajednici i drugoj pravnoj osobi koja ima sjedište ili podružnicu na području 

Županije. 

Nagrada se dodjeljuje u obliku priznanja u posebnoj grafičkoj obradi, stiliziranim 

slovima na podlozi i utisnutim grbom Županije te novčane nagrade u neto iznosu od 

5.000,00 kuna.  

 Godišnje se mogu dodijeliti  dvije nagrade iz ovog članka. 

  Jedna nagrada iz stavka 1. ovog članka dodjeljuje se za iznimna postignuća u 

protekloj godini na području unapređivanja gospodarstva, poljoprivrede, malog i 

srednjeg poduzetništva, obrtništva, zaštite okoliša i turizma. 

 Druga nagrada iz stavka 1. ovog članka dodjeljuje se za iznimna postignuća u 

protekloj godini na području unapređivanja znanosti, kulture i tehničke kulture, 

umjetnosti, sporta, zdravstva i socijalne skrbi, odgoja i obrazovanja.    

 

6.  Zahvalnica Koprivničko-križevačke županije 

 

Članak 11. 

 

 Zahvalnica Koprivničko-križevačke županije može se dodijeliti fizičkoj osobi  ili 

grupi fizičkih osoba, udruzi, jedinici lokalne i područne (regionalne) samouprave, 

ustanovi, trgovačkom društvu, vjerskoj  zajednici i drugoj pravnoj osobi s područja 

Republike Hrvatske prigodom obljetnica i drugih sličnih  događaja u zemlji ili Županiji 

za uspjehe u poslovanju, zasluge za razvoj Županije, unapređivanje kvalitete življenja  

na području Županije, zbog dane donacije, za uspješnu suradnju te promicanje ugleda 

Županije u zemlji i inozemstvu. 

Javno priznanje iz stavka 1. ovog članka može se dodijeliti i državljanima drugih 

zemalja, prijateljskim gradovima i jedinicama lokalne i područne (regionalne) 

samouprave, međunarodnim organizacijama drugih država ili njihovim tijelima pod 

uvjetima iz stavka 1. ovog članka. 

Ovo javno priznanje dodjeljuje se u obliku zahvalnice u posebnoj grafičkoj 

obradi, stiliziranim slovima na podlozi i utisnutim grbom Županije te novčane nagrade u 

neto iznosu od 2.000,00 kuna. 

Iznimno, ako je zahvalnica iz stavka 1. ovog članka dodijeljena zbog dane 

donacije, dobitniku ovog javnog priznanja ne dodjeljuju se novčana sredstva iz stavka 3. 

ovog članka. 

Godišnje se  može dodijeliti najviše pet zahvalnica iz ovog članka. 

 

 

 



 

7. Plaketa Župana Koprivničko-križevačke županije 

 

Članak 12. 

 

Plaketa Župana Koprivničko-križevačke županije može se dodijeliti fizičkoj 

osobi ili grupi fizičkih osoba, udruzi, jedinici lokalne i područne (regionalne) 

samouprave, ustanovi, trgovačkom društvu, vjerskoj zajednici i drugoj pravnoj osobi s  

područja Republike Hrvatske prigodom obljetnica i drugih sličnih  događaja u zemlji ili 

Županiji za uspjehe u poslovanju, zasluge za razvoj Županije, unapređivanje kvalitete 

življenja na području Županije, zbog dane donacije, za uspješnu suradnju  te promicanja 

ugleda Županije u zemlji i inozemstvu. 

Javno priznanje iz stavka 1. ovog članka može se dodijeliti i državljanima drugih 

zemalja, prijateljskim gradovima i jedinicama lokalne i područne (regionalne)  

samouprave, međunarodnim organizacijama drugih država ili njihovim tijelima pod 

uvjetima iz stavka 1. ovog članka. 

Ovo javno priznanje dodjeljuje se u obliku plakete u posebnoj grafičkoj obradi, 

stiliziranim slovima na podlozi i utisnutim grbom Županije te kovanice od srebra na 

kojoj je otisnut grb Županije s jedne strane i lik zaštitnika Županije svetog Marka 

Križevčanina, s druge strane. 

Godišnje se  mogu dodijeliti najviše tri plakete iz ovog članka. 

 

 

IV. OSNOVE POSTUPKA DODJELE JAVNIH PRIZNANJA 

 

 

Članak 13. 

 

 Odbor za dodjelu javnih priznanja Koprivničko-križevačke županije (u daljnjem 

tekstu: Odbor) pokreće postupak za dodjelu javnih priznanja putem javnog poziva svim 

ovlaštenim predlagateljima iz članka 14. ove Odluke za dostavu prijedloga za dodjelu 

javnih priznanja. 

Javni poziv iz stavka 1. ovog članka mora biti pokrenut najkasnije 90 dana prije 

službenog Dana Županije. 

Javni poziv objavljuje se u medijima koje odabere Odbor, a obvezno se 

objavljuje na službenoj internetskoj stranici Županije te se dostavlja svim jedinicama 

lokalne samouprave s područja Županije. 

 Javni poziv posebice sadrži: 

 - kriterije za dodjelu javnih priznanja, 

 - rok za podnošenje prijedloga, koji ne može biti kraći od 30 dana, 

 - naznaku da se prijedlozi za dodjelu javnih priznanja podnose na propisanom 

obrascu opisanom u članku 16. ove Odluke. 

 

Članak 14. 

 

 Ovlaštenim predlagateljima za dodjelu javnih priznanja iz članka 5. točaka 2., 4., 

5. i 6. ove Odluke smatraju se Župan Koprivničko-križevačke županije (u daljnjem 

tekstu: Župan), članovi Županijske skupštine Koprivničko-križevačke županije (u 

daljnjem tekstu: Županijska skupština), radna tijela Županijske skupštine, izvršna i 

predstavnička tijela jedinica lokalne samouprave s područja Županije, ured državne 

uprave nadležan za područje Županije, fizičke osobe s prebivalištem na području 



Županije, kao i udruge,  trgovačka društva, ustanove, političke stranke, vjerske zajednice  

i druge pravne osobe sa sjedištem na području Županije. 

 Ovlašteni predlagatelji za proglašenje neke osobe počasnim građaninom Županije 

su Župan ili najmanje 1/3 članova Županijske skupštine.  

Ovlašteni predlagatelji za dodjelu Nagrade Koprivničko-križevačke županije za 

promicanje ljudskih prava „Mara Matočec“ su radno tijelo Županijske skupštine 

nadležno za pitanja ljudskih prava ili najmanje 1/3 članova Županijske skupštine. 

Ovlašteni predlagatelji za dodjelu Plakete Župana Koprivničko-križevačke 

županije su svi navedeni u stavku 1. ovoga članka, izuzev Župana. 

Predlagatelj ne može istodobno biti i kandidat za dodjelu javnog priznanja i 

obrnuto.  U protivnom, takve pristigle prijave/kandidature neće biti razmatrane. 

  Tijekom jedne godine istom pojedincu odnosno pravnoj osobi može se dodijeliti 

samo jedno javno priznanje Županije. 

Javna priznanja ne mogu se dodjeljivati posthumno. 

 

Članak 15. 

 

 Kriteriji za dodjelu javnih priznanja su sljedeći: 

a) za fizičke osobe:  

 - da se radi o istaknutim fizičkim osobama koji su svojim kontinuiranim i 

izuzetno značajnim znanstvenim, stručnim, umjetničkim, pedagoškim ili drugim javnim 

radom dali trajan doprinos i izuzetne rezultate trajne vrijednosti na unapređenju stanja i 

razvitku pojedinih područja, odnosno  izuzetan doprinos međunarodnoj promidžbi ovih 

područja, 

 -  da se radi o fizičkim osobama koje u svojoj radnoj i životnoj sredini uživaju 

ugled uzorna djelatnika i stručnjaka, te čestitog i vrijednog čovjeka i građanina;  

b)  za pravne osobe: 

 -  da su ostvarile izuzetne poslovne i druge rezultate trajne vrijednosti u ukupnom 

gospodarskom ili društvenom razvitku Republike Hrvatske i Županije, kao i doprinos 

međunarodnoj promidžbi i ugledu Republike Hrvatske i Županije. 

 

Članak 16. 

 

 Prijedlog za dodjelu javnog priznanja mora biti podnijet na propisanom obrascu, 

ovisno o predloženom kandidatu iz članka 15. ove Odluke. 

 Propisani obrazac iz stavka 1. ovog članka mora osobito sadržavati: 

 -  predloženu fizičku ili pravnu osobu, 

 - javno priznanje za koje se predlaže fizička ili pravna osoba, s dodatnom 

naznakom područja za koje se predlaže, 

 - osobne i druge podatke o fizičkoj ili pravnoj osobi koja se predlaže (mjesto i 

država rođenja, prebivalište, sjedište, OIB, drugi kontakt podaci i slično), 

 - obrazloženje prijedloga za dodjelu javnog priznanja (životopis fizičke osobe 

odnosno osnovni podaci o ustroju i djelatnosti pravne osobe, tijek dosadašnjeg rada i 

ostvarenih rezultata,  razlozi predlaganja i slično), 

 -  mjesto i datum podnošenja prijedloga za dodjelu javnog priznanja, 

 - ovlaštenog predlagatelja i njegov potpis, odnosno potpis osobe ovlaštene za 

zastupanje kao i pečat ako se ovlašteni predlagatelj njime koristi u poslovanju.       

Uz prijedlog za dodjelu javnih priznanja prilaže se potrebna odgovarajuća 

dokumentacija: objavljeni radovi, analize, prikazi, kritike, pisanje stručnog i drugog 

tiska, natjecateljski rezultati i druga odgovarajuća dokumentacija. 

  

 



Na zahtjev Odbora, ovlašteni predlagatelj je dužan naknadno dostaviti dopunske 

podatke i dokumentaciju. 

 Nepravodobni, nepotpisani kao i prijedlozi iz kojih nije vidljivo za koje (jedno) 

javno priznanja te iz kojeg područja djelovanja se kandidat predlaže, neće se razmatrati. 

 Propisani obrazac iz stavka 1. ovog članka izradit će upravno tijelo Županije 

nadležno za poslove Županijske skupštine u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu 

ove Odluke. 

 

 

V. TIJELA ZA PROVEDBU POSTUPKA 

 

 

Članak 17. 

 

 Prijedloge za dodjelu javnih priznanja utvrđuje Odbor iz članka 13. stavka 1. ove 

Odluke. 

 Odbor ima predsjednika, potpredsjednika i pet članova. 

 Predsjednika, potpredsjednika i članove Odbora imenuje Županijska skupština na 

vrijeme podudarno s vremenom mandata članova Županijske skupštine.  

 Osobe iz stavka 2. ovog članka imenuju se isključivo iz reda članova Županijske 

skupštine, vodeći računa o teritorijalnoj zastupljenosti članova. 

U slučaju spriječenosti ili odsutnosti, predsjednika zamjenjuje potpredsjednik 

Odbora, odnosno drugi član kojeg odredi predsjednik. 

 

Članak 18. 

 

 U interesu zaštite ugleda kandidata za dodjelu javnih priznanja i neovisnosti tijela 

koja sudjeluju u odlučivanju o javnim priznanjima, postupak predlaganja dodjele odvija 

se bez javnosti. 

 

Članak 19. 

 

Sjednice Odbora priprema i saziva pisanim pozivom predsjednik Odbora, 

odnosno druga osoba  iz članka 17. stavka 5. ove Odluke, u pravilu najmanje pet dana 

prije održavanja sjednice. 

 Odbor radi na sjednicama prema dnevnom redu koji sam utvrđuje.  

Na sjednicama Odbora vodi se zapisnik. 

Sjednice Odbora nisu javne. 

 

Članak 20. 

 

 Pristigle prijedloge mogu razgledavati samo predsjednik, potpredsjednik i 

članovi Odbora, a nakon donošenja pojedinih odluka o dodjeli javnih priznanja, 

prijedloge mogu razgledavati i ostale zainteresirane osobe,  kod pročelnika nadležnog za 

poslove Županijske skupštine, a po njegovom odobrenju. 

 

Članak 21. 

 

 U svrhu obrade prijedloga i utvrđivanja kandidata za dodjelu javnih priznanja, 

predsjednik Odbora može zadužiti pojedine članove Odbora da razmotre i obrade 

dostavljene prijedloge iz pojedinih područja, a po potrebi mogu se obaviti konzultacije i 



pribaviti mišljenja poznavatelja djelatnosti područja djelovanja na koje se javno 

priznanje odnosi. 

 Ukoliko se za dodjelu javnih priznanja predlaže strani državljanin ili udruga, te 

međunarodna organizacija ili međunarodna udruga, za potrebe Odbora, pribavlja se 

mišljenje državnih tijela nadležnih za vanjske poslove. 

 

Članak 22. 

 

Nakon provedene  rasprave o podnesenom prijedlogu, Odbor donosi zaključak o 

utvrđivanju prijedloga pojedinih odluka za dodjelu javnih priznanja iz članka 5. točaka 

1. do 6. ove Odluke. 

 Ukoliko je za dodjelu javnih priznanja predložen predsjednik, potpredsjednik ili 

član Odbora, odnosno član njegove obitelji iz članka 29. stavka 2. ove Odluke, on se 

isključuje iz rada Odbora po prijedlozima za određeno javno priznanje za koje je on 

predložen odnosno član njegove obitelji. 

 Zaključak iz stavka 1. ovog članka Odbor utvrđuje javnim glasovanjem svojih 

članova. 

 Zaključak je donesen, ukoliko se za njega izjasni većina svih članova Odbora. 

 Član Odbora koji se ne složi sa zaključkom iz stavka 1. ovog članka, može tražiti 

da se njegovo odvojeno mišljenje s obrazloženjem unese u zapisnik sjednice. 

 

Članak 23. 

 

 Nakon završenog postupka utvrđivanja kandidata za dodjelu javnih priznanja, 

prijedlozi za pojedina javna priznanja iz članka 5. točke 1. do 6. ove Odluke upućuju se 

Županijskoj skupštini na odlučivanje, s time da broj predloženih kandidata za pojedino 

javno priznanje ne može biti veći od broja primjeraka toga javnog priznanja. 

Svi prijedlozi za dodjelu javnog priznanja iz članka 5. točke 7. ove Odluke, a koji 

su u skladu s odredbama članka 16. ove Odluke,  upućuju se Županu na odlučivanje. 

 Županijska skupština odlučuje isključivo o prijedlozima Odbora iz stavka 1. ovog 

članka. 

 O dodjeli javnih priznanja navedenima u članku 5. točkama 1. do 6. ove Odluke 

odlučuje se većinom glasova svih članova Županijske skupštine. 

 O dodjeli javnog priznanja navedenog u članku 5. točki 7. ove Odluke odlučuje 

Župan temeljem slobodne (diskrecijske) ocjene. 

 

 

VI. POSTUPAK DODJELE JAVNIH PRIZNANJA 

 

 

Članak 24. 

 

 Dodijeljena javna priznanja uručuju se dobitnicima, u pravilu, na svečanoj 

sjednici Županijske skupštine prigodom obilježavanja službenog Dana Županije.   

Iznimno, ako se javno priznanje ne može dodijeliti na svečanoj sjednici 

Županijske skupštine, dodijeliti  će se na drugi prigodan i svečan način. 

 

Članak 25. 

 

 Dodijeljena javna priznanja uručuju Župan i predsjednik Županijske skupštine.  

 

 



Članak 26. 

 

 Odluke o dodjeli  javnih priznanja objavit će se u „Službenom glasniku 

Koprivničko-križevačke županije“ i na službenoj internetskoj stranici Županije. 

 

Članak 27. 

 

 Pravne osobe kojima su dodijeljena javna priznanja Županije osiguravaju da se 

znaci priznanja (povelja, priznanje, zahvalnica, plaketa i slično) drže izloženi na 

dostojan način, na prikladnom i istaknutom mjestu. 

    

Članak 28. 

 

 Županijska skupština utvrđuje oblik i sadržaj povelje, pisanog priznanja, 

zahvalnice i plakete te kovanice od zlata i kovanice od srebra, na prijedlog posebnog 

stručnog povjerenstva. 

 Stručno povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka imenuje Županijska skupština u 

sastavu od najmanje tri člana s područja likovnog stvaralaštva. 

 

Članak 29. 

 

 Ako javno priznanje nije uručeno nagrađenom za njegova života, uručit će se 

članovima njegove obitelji.  

Članovi obitelji smatraju se bračni drug, izvanbračni drug, djeca, unuci, roditelji 

te braća i sestre nagrađenog. 

 Javno priznanje iz stavka 1. ovog članka koje je dodijeljeno osobi koja nema 

članove obitelji, čuva se u upravnom tijelu Županije nadležnom za poslove Županijske 

skupštine. 

Kad pravna osoba, koja je dobitnik javnog priznanja Županije prestane postojati 

bez pravnog sljednika, znaci priznanja vraćaju se Županiji. 

 

Članak 30. 

 

 O dobitnicima javnih priznanja Županije vodi se posebna evidencija s 

odgovarajućom dokumentacijom. 

 Evidenciju iz stavka 1. ovog članka vodi i čuva upravno tijelo Županije nadležno 

za poslove Županijske skupštine. 

 

Članak 31. 

 

 Stručne i administrativne poslove za Odbor obavlja upravno tijelo Županije 

nadležno za poslove Županijske skupštine, dok financijsko-računovodstvene poslove 

obavlja upravno tijelo Županije nadležno za financije. 

Sredstva za provedbu ove Odluke osiguravaju se u proračunu Županije. 

 

Članak 32. 

 

 Na prijedlog Odbora, Županijska skupština može donijeti odluku o oduzimanju 

dodijeljenog javnog priznanja, ako bi dobitnik javnog priznanja svojim radom i 

ponašanjem vrijeđao ugled i dostojanstvo Županije i Republike Hrvatske te kada je 

osuđen bezuvjetnom kaznom zatvora od najmanje  šest mjeseci. 

 



VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 

Članak 33. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o javnim 

priznanjima Koprivničko-križevačke županije (“Službeni glasnik Koprivničko-

križevačke županije” broj 10/11., 15/12. i 14/13.).   

 

Članak 34. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku  

Koprivničko-križevačke županije“. 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

 

 

KLASA: 021-02/15-02/1    

URBROJ: 2137/1-01/01-15-2 

Koprivnica, 29. rujna 2015.  

                                                                                                              PREDSJEDNIK: 

                       Damir Felak, dipl.ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


